
 

 

SPORTOVNÍ GYMNÁZIUM  
DANY A EMILA ZÁTOPKOVÝCH, OSTRAVA,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
Volgogradská 2631/6, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

T:  +420 596 752 246 
M:  +420 775 559 653 
E:  sg@sportgym-ostrava.cz 
 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava 
č. účtu: 24933761/0100 

IČ: 00602060 
REDIZO: 600 017 516 
ID DS: 5xcfck2 
 
 

www.sportgym-ostrava.cz 
www.probos.cz 
www.sportembavimeostravu.cz 
 

1/4 

INFORMACE, KRITÉRIA A OBSAH PŘIJÍMACÍHO 

ŘÍZENÍ OBORU 79-42-K/81 GYMNÁZIUM 

SE SPORTOVNÍ PŘÍPRAVOU 

27. ledna 2025 

Tento obor vzdělání s talentovou zkouškou je určen pro absolventy 5. tříd ZŠ ve sportovních specializacích: 

atletika, basketbal, cyklistika (silniční, MTB, cyklokros), judo, moderní gymnastika, sportovní 

gymnastika, volejbal a plavání 

Sportovní příprava je vedena odbornými trenéry, kteří jsou zaměstnanci školy. 

Termíny přijímacího řízení 

Termín a forma odevzdání přihlášky na Sportovní gymnázium DEZ Ostrava:  

Od 1. 2. 2025 nejpozději do 20. 2. 2025, elektronicky (s ověřenou elektronickou identitou NIA – 

nejčastěji Mobilní klíč eGovernmentu a Bankovní identita, případně mojeID nebo další způsoby dle NIA), 

podáním výpisu vytištěného z online systému, podáním vyplněného tiskopisu s přílohami. 

Termíny konání jednotně zadávaných testů z jazyka českého a matematiky: 

1. termín: 15. 4. 2025 

2. termín: 16. 4. 2025 

Termíny konání talentové zkoušky: 

1. termín: 14. 4. 2025 – v dopoledních hodinách, místo a čas boudou upřesněny v pozvánce. 

2. termín: 15. 4. 2025 – po skončení testů z jazyka českého a matematiky, v areálu školy. 

Náhradní termíny konání jednotně zadávaných testů z jazyka českého a matematiky: 

1. termín: 29. 4. 2025 

2. termín: 30. 4. 2025 

Náležitosti přihlášky do oboru s talentovou zkouškou. 

Informace na webových stránkách: www.prihlaskynastredni.cz 

http://www.prihlaskynastredni.cz/


  

 

T:  +420 596 752 246 
M:  +420 775 559 653 
E:  sg@sportgym-ostrava.cz 
 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava 
č. účtu: 24933761/0100 

IČ: 00602060 
REDIZO: 600 017 516 
ID DS: 5xcfck2 
 
 

www.sportgym-ostrava.cz 
www.probos.cz 
www.sportembavimeostravu.cz 
 

2/4 

Přihlášku podává uchazeč nejlépe elektronicky prostřednictvím elektronického systému na 

webových stránkách www.dipsy.cz. Příjem přihlášek k jednotné přijímací zkoušce (v podobě výpisu 

získaného z informačního systému nebo na tiskopisu) je možný na sekretariátě školy. 

Další povinné součásti přihlášky 

Potvrzení sportovního klubu nebo sportovního svazu, závěr o zdravotní způsobilosti ke vzdě-
lávání, hodnocení na vysvědčení a doporučení pro žáky se speciálními vzdělávacími potře-
bami se dokládají jako samostatné přílohy k přihlášce ke studiu. 

1. Potvrzení sportovního klubu (ne diplomy a výpisy z karet sportovců a hráčů apod.) nebo 

sportovního svazu, z něhož je zřejmé, v jaké specializaci a kde vykonává uchazeč sportovní trénink s 

uvedením konkrétních sportovních výsledků v oblastních, krajských, celorepublikových a mezinárodních 

soutěžích. Členství v reprezentačních výběrech ČR, krajských a regionálních výběrech, SCM, SPS, 

akademiích atd. 

2. Nezbytným předpokladem k absolvování přijímacího řízení do oboru vzdělání 79-42-K/41 Gymnázium 

se sportovní přípravou je podle § 60a odst. 3 školského zákona (zákon č. 561/2004 Sb.) závěr o 

zdravotní způsobilosti ke vzdělávání žáka.  

3. Zdravotní způsobilost potvrdí uchazeči tělovýchovný lékař vydáním posudku o zdravotní 

způsobilosti. 

4. Pokud uchazeč nemá k termínu odevzdání přihlášky ke studiu „závěr o zdravotní způsobilosti 

ke vzdělání“, doloží jej nejpozději do 10. 4. 2025. 

5. Žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka pro uchazeče s dočasnou ochranou nebo uchazeče, kteří 

se vzdělávali mimo území České republiky. 

6. Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání (prospěch žáka viz níže) na doporučeném 

formuláři ze systému dipsy.cz 

7. Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří požadují úpravu podmínek přijímacího řízení, 

musí spolu s přihláškou odevzdat také doporučení školského poradenského zařízení, předloženého 

nejpozději do termínu stanoveného pro podání přihlášek. 

Obsah přijímacího řízení a bodové hodnocení 

V přijímacím řízení může uchazeč získat maximálně 220 bodů. 

Talentová zkouška 

Hodnocení v talentové zkoušce (souhrnný bodový zisk v pohybových testech): maximálně 80 bodů 

Testy z jazyka českého a matematiky: 50 + 50 bodů (max. 100 bodů) 

Úprava podmínek přijímacího řízení uchazečů, kteří získali předchozí vzdělání mimo území 
ČR: 

Osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území 

České republiky, se při přijímacím řízení promíjí na jejich žádost podle § 20 odst. 4 školského zákona 

přijímací zkouška z českého jazyka (vzdělávací obor Český jazyk a literatura), pokud je součástí přijímací 

zkoušky. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání, se u těchto osob ověří rozhovorem.  

http://www.dipsy.cz/


  

 

T:  +420 596 752 246 
M:  +420 775 559 653 
E:  sg@sportgym-ostrava.cz 
 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava 
č. účtu: 24933761/0100 

IČ: 00602060 
REDIZO: 600 017 516 
ID DS: 5xcfck2 
 
 

www.sportgym-ostrava.cz 
www.probos.cz 
www.sportembavimeostravu.cz 
 

3/4 

Mezi osoby, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, nelze řadit uchazeče, 

kteří se před konáním přijímací zkoušky vzdělávali ve škole v České republice, včetně zahraničních škol 

působících na území České republiky, a to i když se v nich vzdělávali jen část školního roku. 

Prospěch žáka 

Hodnotí se celkový prospěch žáka za 2. pololetí 4. třídy a za 1. pololetí 5. třídy – maximálně 20 

bodů 

průměr 1,0 = 20 bodů  

průměr 1,5 = 10 bodů 

průměr 2,0 = 0 bodů  

průměr 2,5 = -10 bodů 

průměr 3,0 = -20 bodů  

průměr 3,5 = -30 bodů… 

Průměr mezi hraničními hodnotami je bodován poměrně, tzn. průměr 1,1 = 18 bodů, průměr 1,4 

= 12 bodů apod. 

Schopnosti prokazující úroveň sportovní výkonnosti 

Hodnotí se schopnosti prokazující úroveň sportovní výkonnosti a předpoklady sportovní výkonnosti 

hodnocením komise trenérů (hlavním podkladem pro hodnocení komise trenérů je příloha přihlášky – 

potvrzení sportovního klubu): maximálně 20 bodů, příloha k přihlášce ke studiu, viz výše 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů  

15 žáků 

Uchazeči budou přijímáni ke vzdělávání na základě dosaženého bodového hodnocení, které 

získají v přijímacím řízení. Body za jednotlivé části přijímacího řízení se sečtou. 

Kritéria pro úspěšné splnění přijímacího řízení 

1. Úspěšnost v talentové zkoušce (souhrnný bodový zisk v pohybových testech) dosažením 

minimálně 40 bodů.  

Při dosažení nižšího počtu bodů z důvodu nesplnění kritéria nemůže být uchazeč zahrnut 

do celkového hodnocení v přijímacím řízení na SG Ostrava.  

2. Pokud splní podmínky přijímacího řízení více uchazečů než kolik lze přijmout, rozhoduje o jejich 

přijetí pořadí podle výsledků hodnocení přijímacího řízení. 

Stanovení pořadí uchazečů přijímacího řízení v případě bodové shody: 

V případě stejného počtu bodů u více uchazečů v přijímacím řízení obsadí lepší umístění v celkovém pořadí 

uchazeč, který má lepší bodové hodnocení: 

1. v talentové zkoušce  

2. v součtu bodů v testech z českého jazyka a matematiky 



  

 

T:  +420 596 752 246 
M:  +420 775 559 653 
E:  sg@sportgym-ostrava.cz 
 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava 
č. účtu: 24933761/0100 

IČ: 00602060 
REDIZO: 600 017 516 
ID DS: 5xcfck2 
 
 

www.sportgym-ostrava.cz 
www.probos.cz 
www.sportembavimeostravu.cz 
 

4/4 

3. v hodnocení prospěchu za 2. pololetí 4. a 1. pololetí 5. třídy ZŠ v pořadí předmětů matematika, 

jazyk český, první cizí jazyk 

4. V případě, že nerozhodne ani jedno z výše uvedených kritérií se postupuje dle „Metodického 

materiálu k přijímacímu řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři ve školním roce 

2024/2025“ vydaném MŠMT 18. 10. 2024. 

Obsah talentové zkoušky 

Pro specializace atletika, basketbal, cyklistika, judo, moderní gymnastika, plavání, sportovní 

gymnastika a volejbal společné disciplíny z atletiky a gymnastiky: 

▪ Talentová zkouška pro výše zmíněné specializace 

Atletika  

běh na 30 m s náběhem (letmý úsek), hod autově medicinbalem (chlapci 2 kg, dívky 1 kg), skok daleký z 

místa, vytrvalostní běh (6 minut)  

Gymnastika  

přeskok přes kozu našíř – roznožka chlapci i dívky, kotoul letmo, kotoul vzad, přemet stranou, váha 

Doplňující informace 

▪ Podle odst. 3 § 36 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, je účastníkovi řízení nebo jeho zákonnému 

zástupci dána možnost před vydáním rozhodnutí nahlédnout do spisu za účelem seznámení se s podklady 

pro vydání rozhodnutí a možností vyjádřit se k nim. Toto bude možné dne 14. 5. 2025 v době 8.00 – 

9.00 hod. na sekretariátu školy. 

 

▪ Podle § 38 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, má právo účastník řízení nebo jeho zákonný zástupce 

nahlížet do spisu 

 

▪ Podmínky pro přijímání uchazečů ze zahraniční jsou stanoveny zde: Informace_uchazeci ze 

zahranici_2024-2025.pdf, MŠMT ČR 

 

 

https://www.sportgym-ostrava.cz/download/12124/
https://msmt.gov.cz/file/63563/
https://msmt.gov.cz/file/63563/

